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GRUNDWASSERSTÄNDE Eulachtal, Pegel R 8 Rümikon, Gemeinde Elsau

2020

1983 - 2020

Tagesmittel
in m ü.M.
– Minimum
+ Maximum

Monatsmittel
Spitze

Tag
Jahreswerte Mittel: 460.92 Minimum: 460.70 (30.11.) Spitze: 461.59 (02.03.) Amplitude: 0.89

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEZ

Monatsmittel
Minimum (m ü.M.)

Jahr
Spitze (m ü.M.)

Jahr
max. Amplitude (m)

Jahr
Periodenwerte Mittel: 461.00 Minimum: 460.63 (22.12.2001) Spitze: 462.93 (02.06.1995) Amplitude: 2.30

JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEZ

Koordinaten: 2'701'100.9 / 1'262'389.8 OK Terrain: 462.40 m ü.M. OK Rohr: 463.46 m ü.M.
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461.32
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461.37
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461.30
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461.20
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461.26

461.46
+461.58
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461.51
461.47
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461.50
461.45
461.43
461.43
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460.75
460.78
460.93
460.99
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461.13
461.06
461.00
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Ganglinie der Tagesmittel Dauerlinie der Tagesmittel Jahresmittel Periodenmittel m ü.M.

460.00

461.00

462.00

JAN FEB MÄR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DEZ
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1990
462.18

1995
1.25
1995

460.69
1992

462.47
1999
1.58
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460.69
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462.33
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1.59
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460.75
2019

462.32
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1.22
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460.76
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462.72
1999
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460.77
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+462.93
1995

+1.93
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460.73
1990

462.00
2014
0.96

2014

460.67
1990

462.48
2007
1.49

2007

460.65
1990

461.86
1996
1.13

1996

460.69
2015

461.70
2012
0.78

2019

460.66
1995

462.05
1998
1.17

1998

-460.63
2001

462.12
2012
1.37

1995

Ganglinie der Monatsmittel ±  Jahresextremwerte Jahresmittel Periodenmittel m ü.M.

460.00

461.00

462.00

463.00
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v0.5.35


